CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 61/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, que seja acionada a Comissão de Direitos Humanos

e de Serviços, Obras Municipais e Mobilidade Urbana, para averiguarem denúncia de moradores

das Ruas Luiz Pereira Celso, Ataulfo Correia e Virgílio Rocha Hudson, quanto às irregularidades

de estacionamento de veículos, carretas, etc., diariamente, nos referidos locais.

Requeiro, também, que seja verificado o acúmulo de lixo por comerciantes ao

lado da nova UBS - Unidade Básica de Saúde, na esquina da Rua Major João Rocha e Rua

Virgílio Rocha Hudson.

Tratam-se de ruas localizadas no centro de nossa cidade, ao lado do Terminal

Rodoviário e da nova UBS, que ficam sujas e danificadas.

A referida denúncia se respalda na Lei Complementar nº. 46/2004, que institui o

Código de Posturas do Município. Desta forma, solicito às comissões que compareçam aos locais

o mais breve possível e que emitam relatórios, circunstanciados com as devidas apurações e

encaminhem ao Executivo para que faça o cumprimento da lei.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de abril de 2015.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-